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I februar / marts var vi igen I Gambia og denne gang med flere besøgende. Et par gange tidligere 
har en gruppe fra Lions i Haarby lagt an til et besøg i Gambia og Kubuneh, men Corona kom 
ivejen.  
Gruppen har i mange år bidraget flot til mange af vore delprojekter, så det var en stor fornøjelse at 
kunne vise dem, hvad deres bidrag har ført til. 
 
På skolen havde man som velkomst og tak forberedt 
et mindre show med børnene. I skyggen under 
mahogonitræet var der takketaler, og børnene 
opførte skuespil, sang og dansede for gæsterne. De 
store elever og lærere fik os også op og danse med. 

Efter rundvisning på 
skolen, besøgte vi 
østerskvinderne ved floden. 
På vej tilbage så vi ‘the 
founding fathers tree’ med 
de enorme rødder og 

sycentret i stort lokale i det nye 
craftcenter.  
 
 

 
Om eftermiddagen besøgte vi bl.a 
haverne ,og efter aftensmaden foran 
Pers hytte var der ved mørkets 
frembrud tændt bål. To 
trommeslagere og piger med ‘rytmetræ’ sang, dansede og bød op til 
lokaldans og indviede hermed gruppen I deres form for festlighed. 
. 
 

 

Skolelederen fortalte, at der nu  var indskrevet 806 eleve, at der var 39 uddannede lærere  til at 
undervise dem, og at de også i år havde opnået gode resultater. I nurseryschool er der alene omkring 
150 elever. Det er på en måde en hel skole for sig selv og med andre problemstillinger end hos de 
store. Vi diskuterede, hvorledes vi kunne sikre, at disse små elever kunne få  bedre muligheder. 



Da de fleste lærere kommer fra andre egne af landet er skolernes største ønske nu enkle boliger ved 
skolerne for at fastholde disse udenbys lærere.. For øjeblikket er de indkvarteret  hos forskellige 
familier I landsbyen. 

It undervisningen er meget populær  og er lagt ind i skolens fagskema. Efterhånden har vi medtaget 
tilstrækkeligt med laptops, så vi kan oprette endnu en klasse i det lokale, hvor systuen tidligere var. 
Internetforbindelsen arbejder vi hele tiden på at forbedre, og inden regntiden ønsker vi at sikre 
masten med lynafledning. 

 

I have øst får de nu vand fra borehullet og er dermed 
sikret vand her sidst på den tørre årstid. Da borehullet 
var nødt til at ligge udenfor haven, er vi ved at sikre det 
med indhegning. 

 
 
 
Ved at sammenligne  kursen for Dalasi, den lokale valuta, fra vort besøg i november og til marts  
kunne vi virkelig se, hvorledes Gambia oplever en stærkt stigende inflation (5 dalasi mere pr. €). I 
Kubuneh beklager man sig meget over de stigende priser og specielt på  fødevarer og især på ris.  
 
På vegne af styregruppen 
 
De bedste ønsker for en god sommer. 
 
 
Per 
 


